Edição 288 | Ano 2021
16 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO N.º 194FMS/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO Nº 297FMS/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AUNZBV2O-GUHYTRXK-Y1BLOKWJ-GSK6OFYA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Rua Lélia Passos– Bairro Lauro Passos –
44.380-000 Cruz das Almas – Ba

Fone: 3621-8400

EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO N.º 194FMS/2021

Contrato n.º 194FMS/2017; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADA:
FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES, inscrito no CNPJ: 06.150.141/0001-77, ressalta-se que a contratação
decorreu da Inexigibilidade n.º 029/2021; Distrato do contrato nº 194FMS/2021, cujo o objeto é
prestação de serviços educacionais para qualificação necessária do gestor do fundo
municipal de saúde, no curso que está sendo contratado: curso de especialização em
administração pública municipal na área de saúde, com duração mínima de 6 (seis) meses
e máxima de 18 (dezoito) meses, na modalidade a distância - EAD, com 420 horas, com
endereço da oferta da especialização, no alto da ladeira do Hospital Geral do Estado –
HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia;  Fundamento legal: Art.79, inciso II da Lei nº
8.666/93 e posteriores alterações; Cruz das Almas – BA, 03 de setembro de 2021.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 288 | Ano 2021
16 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATODODISTRATOAOCONTRATON.º 194FMS/2021

Certificação Digital: AUNZBV2O-GUHYTRXK-Y1BLOKWJ-GSK6OFYA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Gerson Maia S/N – COPLAN  – Cruz das Almas, Estado da Bahia, CEP 44.380-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2021-D

A Secretaria de Saúde do Município de Cruz das Almas, Estado da Bahia, em
cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela emissão da
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.
Objeto: Contratação de empresa especializada, para aquisição de Testes Rápidos de
COVID-19, para ampliação de testagem da população, nos quais auxiliarão nos
atendimentos, ações e enfrentamento ao COVID-19 pelo Fundo Municipal de Saúde de
Cruz das Almas - BA. Contratada: CSN BAHIA SERVICE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.032.140/0001-44. Valor global: R$
29.950,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária:
Unidade: 17 - Fundo Municipal de Saúde, Ação: 2080  – Ações de Enfrentamento e
Combate ao COVID - 19, Elemento: 3.3.90.30 - Material de Consumo, Fonte: 14 –
Recursos SUS. Vigência: 01/09/2021 a 31/12/2021. Fundamentação Legal: art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93 c/c art. 2º, inciso I da medida provisória 1.047 de 03 de maio
de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 01 de setembro de 2021. Ednaldo José Ribeiro.
Prefeito Municipal.

Edição 288 | Ano 2021
16 de setembro de 2021

Página 4

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 088/2021

Certificação Digital: AUNZBV2O-GUHYTRXK-Y1BLOKWJ-GSK6OFYA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

 GABINETE DO PREFEITO

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 297FMS/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. CONTRATADA: CSN
BAHIA SERVICE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 17.032.140/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa especializada, para aquisição de
Testes Rápidos de COVID-19, para ampliação de testagem da população, nos quais
auxiliarão nos atendimentos, ações e enfrentamento ao COVID-19 pelo Fundo Municipal
de Saúde de Cruz das Almas - BA, de acordo com as especificações constantes na dispensa
de licitação nº 088/2021-D. Vigência: 01/09/2021 a 31/12/2021. Valor global: R$
29.950,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária:
Unidade: 17 - Fundo Municipal de Saúde, Ação: 2080  – Ações de Enfrentamento e
Combate ao COVID - 19, Elemento: 3.3.90.30 - Material de Consumo, Fonte: 14 –
Recursos SUS. Fundamentação Legal: art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 c/c art. 2º, inciso I
da medida provisória 1.047 de 03 de maio de 2021. Cruz das Almas – Bahia, 01 de
setembro de 2021. Ednaldo José Ribeiro. Prefeito Municipal.

Edição 288 | Ano 2021
16 de setembro de 2021

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 297FMS/2021

Certificação Digital: AUNZBV2O-GUHYTRXK-Y1BLOKWJ-GSK6OFYA
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DO DISTRATO AO CONTRATO N.º 194FMS/2021
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2021
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 297FMS/2021

		2021-09-16T09:38:46-0300